CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE  SAO  FRANCISCO
Estado do Espirito Santo

Rua Tiradentes — 205 — Bairro Irmãos Fernandes -Barra de Sdo Francisco — ES
Tel.:  27 3756:2114

ATA N° 2526 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025. Sessão Especial

A1

 /

Aos nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniu-se em
SESSÃO ESPECIAL PARA VOTAÇÃO DO ORÇAMENTO 2026 na Câmara Municipal
de Barra de São Francisco, Estado do Espirito Santo, em sua Sede e horário
regimental sob a Presidência do Vereador Emerson Lima. Feita a chamada para
verificação de quórum, verificou-se a presença dos senhores vereadores: Borrinha
Neri, Carlim da Dengue, Elivan Ramos do Nascimento, Elso Alves, Emerson Lima,
Jadeir Pereira Brum, João Batista Farias Vencioneck, Juvenal Calixto Filho, Leandro
Ais, Lernão Vitorino, Pedrinho Godoy, Rubens Delazari e Wilson Mulinha. Havendo
quórum em nome de Deus o Presidente declarou abertos os trabalhos. LEITURA DO
EXPEDIENTE. PARECER da Comissão de Finanças, Economia, Orçamento,
Fiscalização e Controle analisando o PROJETO DE LEI N° 055/2025 de autoria do
Excelentíssimo Prefeito Municipal — QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA
DO MUNICÍPIO DE BARRA DE  SAO  FRANCISCO PARA 0 EXERCÍCIO DE 2026,
manifesta PARECER FAVORÁVEL à sua aprovação. ORDEM DO DIA. Em discussão
o PARECER FAVORÁVEL da Comissão de Finanças, Economia, Orçamento,
Fiscalização e Controle ao PROJETO DE LEI N° 055/2025 de autoria do
Excelentíssimo Prefeito o PROJETO DE LEI N° 055/2025 de autoria do
Excelentíssimo Prefeito Municipal — QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA

DO MUNICÍPIO DE BARRA DE  SAO  FRANCISCO PARA 0 EXERCÍCIO DE 2026,
Municipal — QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE
BARRA DE SÃO FRANCISCO PARA 0 EXERCÍCIO DE 2026. Franca a palavra.
Usando da palavra os vereadores: Wilson Mulinha, João Batista Farias Vencioneck,
Pedrinho Godoy, Carlim da Dengue, Borrinha Neri e Rubens Delazari em defesa ao
Projeto, parabenizando o Prefeito Municipal pelo Orçamento/2026. Ninguém mais

usando da palavra, em votação. Aprovado por unanimidade. Sem mais o Senhor
Presidente, Vereador Emerson Lima agradece a todos os presentes e ouvintes e em

nome de Deus declara encerrados os trabalhos, determinando a lavratura da ata que

eu 	a redigi e assino juntamente com os trezes senhores vereador

	Page 1